
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.04.2015            № 378                      г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении отчета о реализации   
муниципальной программы города Новошахтинска  
«Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, проживающих 
в городе Новошахтинске» за 2014 год 
 
 
   

 В соответствии с постановлением Администрации города от 20.09.2013 № 1144 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ города Новошахтинска» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы города Новошахтин-

ска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, прожива-

ющих в городе Новошахтинске», утвержденной постановлением Администрации города 

от 14.10.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтин-

ска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, прожива-

ющих в городе Новошахтинске» за 2014 год, согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет.  

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 

 
 
  
 

Мэр города           И.Н. Сорокин 
 

 

 

 

 

Постановление вносит: 
Управление социальной защиты 
населения Администрации города 

Приложение  
к постановлению  
Администрации города 



 

 

от 17.04.2015 № 378 
Отчет 

о реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда  
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в  

городе Новошахтинске» за 2014 год 
(далее – отчет) 
  

I. Конкретные результаты реализации муниципальной программы города Новошахтинска 
«Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих 
в городе Новошахтинске» (далее – программа), в том числе основных мероприятий и ме-

роприятий подпрограмм в разрезе подпрограмм программы, достигнутые за 2014 год 
 

 По подпрограмме № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, 
транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и 
получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (далее – 
подпрограмма № 1). 
 

 По основному мероприятию «Формирование доступной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан»  
 В целях организации выполнения мероприятий программы, на двух объектах 
образования, МБОУ СОШ № 7 и МБОУ СОШ № 24, приобретено и установлено 
следующее оборудование в специализированных классах для детей-инвалидов:  
 - два аппаратно-программных комплекса для детей с нарушением опорно-
двигательного аппарата, имеющих в своем составе: специализированный программно-
технический комплекс для детей с ограниченными возможностями здоровья, включая 
программное обеспечение – виртуальная экранная клавиатура – 2 шт., наушники с 
микрофоном (беспроводные) – 2 шт., компьютерный джойстик – 2 шт., набор цветных 
выносных компьютерных малых кнопок – 2 шт., выносная компьютерная кнопка средняя – 
2 шт., клавиатура с большими кнопками и с разделяющей накладной клавишей – 2 шт.; 
 - два аппаратно-программных комплекса для слабослышащих детей и детей с 
нарушением речи, состоящих из специализированного программно-технического 
комплекса для детей с ограниченными возможностями здоровья, а именно: в МБОУ СОШ 
№ 7 оборудован сурдологокоррекционный кабинет образовательного учреждения 
«Унитон», в МБОУ СОШ № 24 установлена тактильно-речевая обучающая система «Iveo 
Complete Pro». 
 Кроме этого, в вышеназванных объектах образования установлена система 
видеоконференцсвязи – индивидуальный программный терминал – 2 комплекта, 
приобретено и установлено специализированное оборудование в двух кабинетах 
педагога-психолога для организации коррекционной работы с детьми-инвалидами. 
 Для обеспечения свободного доступа инвалидов к объектам выполнены работы по 
архитектурной доступности МБОУ СОШ № 7 и МБОУ СОШ № 24: сооружен въездной 
пандус, расширены дверные проемы, оборудованы пути движения внутри здания и в 
зонах целевого назначения, переоборудованы санитарные комнаты.  

 

По подпрограмме № 2. «Социальная интеграция инвалидов и других 
маломобильных групп населения в общество» (далее – подпрограмма № 2). 

 

Основное мероприятие «Совершенствование социальной реабилитации 
инвалидов» состоит из двух мероприятий: обеспечение инвалидов тифлотехническими 
средствами реабилитации (далее – мероприятие № 1) и предоставление мер социальной 
поддержки по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее – 
мероприятие № 2).   
 Повышая качество жизни инвалидов города, в 2014 году 34 инвалидам из 88 обра-



 

 

тившихся в Управление социальной защиты населения Администрации города (далее – 
УСЗН г. Новошахтинска)  было выдано 77 единиц  средств реабилитации, в соответствии 
с областным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации, что состав-
ляет 39% от числа обратившихся инвалидов. Средства реабилитации приобретаются 
министерством труда и социального развития Ростовской области из средств областного 
бюджета и выдаются инвалидам бесплатно.   
 УСЗН г. Новошахтинска за отчетный период проведена информационно-
разъяснительная работа с населением города о возможности проведения социальной 
реабилитации инвалидов, а именно: в Новошахтинской городской общественно-
политической  газете «Знамя шахтера» (далее – газета «Знамя шахтера») опубликовано 
3 статьи, проведено 4 собрания в Новошахтинской городской организации  Ростовской 
областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское 
общество  инвалидов». Для более широкого информирования, 03.12.2014 в государ-
ственном казенном учреждении Ростовской области «Центр занятости населения города 
Новошахтинска» проведен «круглый стол» с приглашением инвалидов города. 
 Инвалидам, нуждающимся в социальной реабилитации, в УСЗН г. Новошахтинска  
выдавались направления в бюро медико-социальной экспертизы для последующего по-
лучения индивидуальной программы реабилитации инвалида, с указанием получения 
необходимых средств реабилитации, и постановки их на учет в базу данных льготных 
категорий граждан УСЗН г. Новошахтинска, а в последующем – включения в  областной 
регистр.  
 На реализацию мероприятия № 2 подпрограммы № 2 запланировано 138,90 тыс. 
руб. из средств федерального бюджета. За отчетный период в УСЗН г. Новошахтинска 
11 инвалидам  выплачена компенсация страховых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на сумму  
11,09 тыс. руб. Для информирования населения по вопросам изменения действующего 
законодательства Российской Федерации по этому вопросу, в газете «Знамя шахтера» 
опубликовано 3 статьи. 
 Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм программы 
и мероприятий подпрограмм, в отчетном году, изложены в приложении № 1 к настояще-
му отчету. 
 Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведом-
ственным учреждениям, в рамках реализации программы в 2014 году отражена в прило-
жении № 2 к настоящему отчету. 
 Исходя из вышеизложенного, за отчетный период 2014 года, программа считается 
неэффективной по следующим причинам: 
 - по подпрограмме № 1 отмечается низкий уровень исполнения финансирования 
из-за несвоевременного поступления денежных  средств федерального и областного 
бюджетов, бюджета города на оплату проведения работ по адаптации объектов образо-
вания; 
 - по подпрограмме № 2 отмечается низкий уровень  исполнения финансирования в 
связи с тем, что использование запланированных программой средств федерального 
бюджета на выплату компенсации страховых премий по договору обязательного страхо-
вания гражданской ответственности владельцев транспортных средств производилось 
на основании поступивших заявлений в УСЗН г. Новошахтинска. 
 Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию 
основного мероприятия программы, в том числе и в результате проведенных конкурсных 
процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году приведена в 
приложении № 3 к настоящему отчету. 
  
  В ходе реализации программы в 2014 году перераспределения бюджетных ассиг-
нований между основными мероприятиями программы не было. 



 

 

 Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств 
города при реализации основных мероприятий программы в отчетном году приведена в 
приложении № 4 к настоящему отчету. 
 В 2014 году отсутствуют расходы за счет средств, полученных от предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельности муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений города Новошахтинска по программе. 
 

II. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств  
на реализацию мероприятий программы 

 
 Сведения об использовании бюджета города, областного и федерального бюдже-
тов, внебюджетных источников на реализацию программы приведены в приложении № 5 
к настоящему отчету.  

 
 III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы, под-

программ программы за 2014 год 
 

     Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в 
приложении № 6 к настоящему отчету. 
 

  IV. Информация о внесенных ответственным исполнителем  
изменениях в программу 

 
 В связи с  изменением структуры программы, требующей выделение подпрограмм  
программы, и изменением  объемов финансирования в 2014 году в программу были 
внесены изменения следующими нормативными правовыми актами Администрации 
города: 
 - постановление Администрации города Новошахтинска от 18.02.2014 № 180 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города от 14.10.2013 № 1306»; 

- постановление Администрации города Новошахтинска от 31.03.2014 № 386 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города от 14.10.2013 № 1306»; 

- постановление Администрации города Новошахтинска от 14.11.2014 № 1403 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города от 14.10.2013 № 1306». 

 

V. Предложения по дальнейшей реализации программы 

В связи с оптимизацией бюджетных расходов на реализацию основных мероприя-
тий программы, предусмотренных в 2015 году, необходимо внести корректировку целево-
го показателя «Доля инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двигательного ап-
парата, обеспеченных техническими средствами реабилитации в соответствии с област-
ным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации, от числа обратив-
шихся» на текущий финансовый год и плановый период, в том числе по годам: 
- 2015 год – 10%; 
- 2016 год – 11%; 
- 2017 год – 12%; 
- 2018 год – 13%; 
- 2019 год – 14%; 
- 2020 год – 15%. 
 
Управляющий делами Администрации города           Ю.А. Лубенцов 



 

 

Приложение № 1 
к отчету о реализации муниципальной программы города  
Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других  
маломобильных групп граждан, проживающих в городе  
Новошахтинске» за 2014 год 

 

Сведения 
о степени выполнения  основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная  

среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске», мероприятий  
подпрограмм по состоянию на 31.12.2014 

 

№ 
п/п 

Наименование ос-
новного мероприя-
тия подпрограммы, 
мероприятия под-

программы 

Ответственный 
исполнитель 
(руководи-
тель/ФИО) 

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы, 
возникшие в 
ходе реали-
зации меро-

приятия 

начала 
реали-
зации 

оконча-
ния ре-

али-
зации 

начала 
реали-
зации 

окончания 
реализа-

ции 

запланирован-
ные 

достигнутые 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма № 1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для 
беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» 

1.1. Основное 
мероприятие. 
«Формирование 
доступной среды 
для инвалидов и 
других маломобиль-
ных групп граждан» 

начальник 
УСЗН г. Ново-
шахтинска 
Т.И. Нечепу-
ренко; 
начальник 
Управления 
образования 
Т.П. Бахтинова; 
главный врач 
МБУЗ «ЦГБ» 
В.В. Савин; 
директор 
МКУ «УЖКХ» 
Л.В. Сикач 
 

01.01. 
2014 

31.12. 
2014 

01.01. 
2014 

31.12.2014 закупка специ-
ализированно-
го оборудова-
ния и проведе-
ние работ по 
созданию уни-
версальной 
безбарьерной 
среды для 
детей-инвали-
дов в МБОУ 
СОШ № 7 и 
МБОУ СОШ  
№ 24 

обеспечение 
доступности 
двух объектов 
образования 
 

отсутствие 
финансиро-
вания из 
средств фе-
дерального, 
областного 
бюджетов и 
бюджета го-
рода на опла-
ту проведения 
работ по 
адаптации 
объектов 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

1.1.1. Мероприятие. 
Адаптация объектов 
образования для 
беспрепятственного 
доступа в них 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп граждан 

начальник 
Управления 
образования 
Т.П. Бахтинова 

01.01. 
2014 

31.12. 
2014 

01.01. 
2014 

31.12.2014 закупка специ-
ализированно-
го оборудова-
ния и проведе-
ние работ по 
созданию уни-
версальной 
безбарьерной 
среды для де-
тей-инвалидов 
в МБОУ СОШ 
№ 7 и МБОУ 
СОШ № 24 

обеспечение 
доступности 
двух объектов 
образования 
 

отсутствие 
финансиро-
вания из 
средств фе-
дерального, 
областного 
бюджетов и 
бюджета го-
рода на оп-
лату прове-
дения работ 
по адаптации 
объектов 
 

2. Подпрограмма № 2. «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» 

2.1. Основное 
мероприятие. 
Совершенствование 
социальной 
реабилитации 
инвалидов 

начальник 
УСЗН 
г. Новошах-
тинска Т.И. Не-
чепуренко; 
председатель 
НГО РОО ВОИ 
В.В. Гончаров 
 

01.01. 
2014 

31.12. 
2014 

01.01. 
2014 

31.12.2014 совершенство-
вание соци-
альной реаби-
литации инва-
лидов 

социальная 
реабилитация 
инвалидов 

- 

2.1.1. Мероприятие. 
Обеспечение 
инвалидов 
тифлотехническими 
средствами 
реабилитации 

начальник 
УСЗН  
г. Новошах- 
тинска  Т.И. 
Нечепуренко  

01.01. 
2014 

31.12. 
2014 

01.01. 
2014 

31.12.2014 выдача 
средств 
реабилитации  

34 инвалида 
получили 77 
единиц ти-
флотехни-
ческих 
средств реа-
билитации 

распределение 
средств реа-
билитации 
производится 
министерством 
труда и соци-
ального разви-
тия Ростовской 
области 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.2. Мероприятие. 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки по 
выплате 
компенсации 
страховых премий 
по договору 
обязательного 
страхования 
гражданской 
ответственности 
владельцев 
транспортных 
средств 

начальник 
УСЗН  
г. Новошах-
тинска Т.И. Не-
чепуренко  

01.01. 
2014 

31.12. 
2014 

01.01. 
2014 

31.12.2014 выплата 
компенсаций 
страховых 
премий по 
договору 
обязательного 
страхования 
гражданской 
ответствен- 
ности 
владельцев 
транспортных 
средств 

10 инвалидам 
выплатили 
компенсацию 
страховых 
премий по 
договору обя-
зательного 
страхования 
гражданской 
ответственно-
сти владель-
цев транс-
портных 
средств 

выплата ком-
пенсации 
произведена 
на основании 
поступивших 
заявлений от 
владельцев 
транспортных 
средств 

 

 

 

 

Управляющий делами  
Администрации города                                                 Ю.А. Лубенцов 

                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение № 2 
к отчету о реализации муниципальной программы города  
Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других  
маломобильных групп граждан, проживающих в городе  
Новошахтинске» за 2014 год 

 
Информация 

об исполнении  муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, в рамках реализации муниципальной  
программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в  

городе Новошахтинске» на 31.12.2014 

 

Наименование 
муниципальных  
услуг по типам 

учреждений 

Оста-
ток 

средств 
на 

01.01. 
2014 

Первоначально  
доведенные 

муниципальные 
задания 

Муниципальные задания с 
учетом корректировки 

Причины 
коррек-
тировок 

Фактическое исполнение 

Остаток 
средств на 
01.01.2015 

объем 
услуг 

(количест
во) 

финансовое 
обеспече-
ние услуг 

 (тыс. руб.)  

объем 
услуг 

(количест-
во) 

финансовое 
обеспече-
ние услуг 

 (тыс. руб.) 

объем услуг 
(количест-

во) 

финансо-
вое 

обеспече-
ние услуг 

 (тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Услуга начального 
общего, основного 
общего, среднего  
общего образова- 
ния 

0,00 2 1 345,50 2 1 345,50 - 2 440,50 0,00 

 
Управляющий делами  
Администрации города                                       Ю.А. Лубенцов 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 3 
к отчету о реализации муниципальной программы  
города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов  
и других маломобильных групп граждан, проживающих в  
городе Новошахтинске» за 2014 год 

 

Информация 
о возникновении  экономии бюджетных  ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы города Ново-
шахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске», в том 

числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме на 31.12.2014 
 

 

№ 
п/п 

Наименование основного меропри-
ятия муниципальной программы 

(по инвестиционным расходам – в 
разрезе объектов) 

Ожидаемый  
непосредственный 

результат 

Фактически  
сложившийся  

результат 

Сумма экономии (тыс. руб.) 

 
всего 

в том числе в результа-
те проведенных кон-

курсных процедур 

1 2 3 4 5 6 

1. Адаптация объектов образования 
для беспрепятственного доступа в 
них инвалидов и других маломо-

бильных групп граждан 

закупка специали-
зированного обору-
дования и проведе-
ние работ по созда-
нию универсальной 

безбарьерной  
среды для детей-

инвалидов в МБОУ 
СОШ № 7, МБОУ 

СОШ № 24 

обеспечение 
доступности 
объектов для 

детей-инвалидов: 
по слуху, по зрению 

и с нарушением 
опорно-

двигательного 
аппарата 

56,30 56,30 

2. Всего   56,30 56,30 

 
                          

Управляющий делами  
Администрации города                           Ю.А. Лубенцов 
 
 
 



 

 

 
 

Приложение № 4 
к отчету о реализации муниципальной программы города  
Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других  
маломобильных групп граждан, проживающих в городе  
Новошахтинске» за 2014 год 

 
Информация 

о соблюдении  условий софинансирования расходных обязательств города при реализации  основных мероприятий  
муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан,  

проживающих в городе Новошахтинске»  на 31.12.2014 
 

№ 
п/п 

Наименование основ-
ного мероприятия  

муниципальной про-
граммы (по инвести-
ционным расходам – 
в разрезе объектов) 

Установленный объем софи-
нансирования расходов (%) 

 
Объем фактических расходов 

 
бюджет  
города 

 
областной 

бюджет 

за счет средств бюджета  
города 

за счет средств областного 
бюджета  

 
тыс. руб. 

 
% 

 
тыс. руб. 

 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Адаптация объектов 
образования для бес-
препятственного до-
ступа в них инвали-

дов и других маломо-
бильных групп  

граждан 

 
9,90 

 
90,10 

 
157,50 

 
11 

 
1 268,50 

 
89 

2. Всего 9,90 90,10 157,50 11 1 268,50 89 
 
 

Управляющий делами  
Администрации города          Ю.А. Лубенцов 
 
 
 
 



 

 

 
 

Приложение № 5 
к отчету о реализации муниципальной программы города  
Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других  
маломобильных групп граждан, проживающих в городе  
Новошахтинске» за 2014 год 
 

Сведения 
об использовании бюджета города, областного и федерального бюджетов, внебюджетных источников на реализацию  

муниципальной программы города Новошахтинска« Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих 
в городе  Новошахтинске» по состоянию на 31.12.2014 

                  (тыс. руб.) 
№ 
п/п 

 
 
 
 

Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы муни-
ципальной про-

граммы, основно-
го мероприятия, 

мероприятия 
подпрограммы 

Объем ассигнований Объемы не-
освоенных 
средств и 

причины их не 
освоения 

Предусмотрено программой на 
весь период реализации 

Предусмотрено программой на 
2014 год 

Уточненный план ассигнова-
ний на 2014 год 

Исполнено (кассовые расходы) 

Все-
го 

в том числе: Все-
го 

в том числе: Все-
го 

в том числе: Все-
го 

в том числе: 

Ф
е
д

е
р
а

л
ь
н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а
 

В
н
е
б

ю
д

ж
е
тн

ы
е

 

и
с
то

ч
н

и
ки

 

Ф
е
д

е
р
а

л
ь
н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а
 

В
н
е
б

ю
д

ж
е
тн

ы
е

 

и
с
то

ч
н

и
ки

 

Ф
е
д

е
р
а

л
ь
н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а
 

В
н
е
б

ю
д

ж
е
тн

ы
е

 
и
с
то

ч
н

и
ки

 

Ф
е
д

е
р
а

л
ь
н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

О
б

л
а

с
тн

о
й
 

б
ю

д
ж

е
т
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а
 

В
н
е
б

ю
д

ж
е
тн

ы
е

 

и
с
то

ч
н

и
ки

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. Муниципальная 
программа города 
Новошахтинска «До-
ступная среда для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп граждан, про-
живающих в городе 
Новошахтинске» 

5 821,70 3 556,20 901,50 1 364,00 0,00 4 623,90 3 278,40 901,50 444,00 0,00 4 623,90 3 278,40 901,50 444,00 0,00 1 437,09 996,59 283,0 157,50 0,00 

3 187,31 – отсут-
ствие финансиро-
вания из средств 
федерального, 

областного бюдже-
тов и бюджета 

города; отсутствие 
заявлений от 

инвалидов 
2. Подпрограмма №1 

«Адаптация приори-
тетных объектов 
социальной, транс-
портной и инженер-
ной инфра-структуры 
для беспрепятствен-
ного доступа и полу-
чения услуг инвали-
дами и другими мало-

5 405,00 3 139,50 901,50 1 364,0 0,00 4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 1 426,00 985,50 283,00 157,50 0,00 

 3 059,50 – 
отсутствие фи-
нансирования из 
средств феде-
рального, об-
ластного бюдже-
тов и бюджета 
города 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

мобильными группами 
населения» 
 

2.1. Основное мероприя-
тие. «Формирование 
доступной среды для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп граждан» 

5 405,00 3 139,50 901,50 1364,0 0,00 4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 1 426,00 985,50 283,00 157,50 0,00 

 3 059,50 – отсут-
ствие финанси-
рования из 
средств феде-
рального, об-
ластного бюдже-
тов и бюджета 
города 

2.1.1. Мероприятие. Адап-
тация объектов обра-
зования для беспре-
пятственного доступа 
в них инвалидов и 
других маломобиль-
ных групп граждан 

4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 4 485,50 3 139,50 901,50 444,00 0,00 1 426,00 985,50 283,00 157,50 0,00 

 3 059,50 – отсут-
ствие финанси-
рования из 
средств феде-
рального, об-
ластного бюдже-
тов и бюджета 
города 

2.1.2.. Адаптация объектов 
здравоохранения для 
беспрепятственного 
доступа в них инва-
лидов и других ма-
ломобильных групп 
граждан 

920,00 
 
 

0,00 0,00 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

3. Подпрограмма № 2 
«Социальная инте-
грация инвалидов и 
других мало-
мобильных групп 
населения в обще-
ство» 

416,70 416,70 0,00 0,00 0,00 138,90 138,90 0,00 0,00 0,00 138,90 138,90 0,00 0,00 0,00 11,09 11,09 0,00 0,00 0,00 127,81 – отсут-
ствие заявлений 
от инвалидов 

3.1. Основное мероприя-
тие. «Совершенство-
вание социальной 
реабилитации инва-
лидов» 

416,70 416,70 0,00 0,00 0,00 138,90 138,90 0,00 0,00 0,00 138,90 138,90 0,00 0,00 0,00 11,09 11,09 0,00 0,00 0,00 127,81 – отсут-
ствие заявлений 
от инвалидов 

3.1.1. Мероприятие.  
Предоставление мер 
социальной поддерж-
ки по выплате ком-
пенсации страховых 
премий по договору 
обязательного стра-
хования гражданской 
ответственности 
владельцев транс-
портных средств 

416,70 416,70 0,00 0,00 0,00 138,90 138,90 0,00 0,00 0,00 138,90 138,90 0,00 0,00 0,00 11,09 11,09 0,00 0,00 0,00 127,81 – отсут-
ствие заявлений 
от инвалидов 

 



 

 

Управляющий делами  
Администрации города                          Ю.А. Лубенцов 
 



 

 

Приложение № 6 
к отчету о реализации муниципальной 
программы города Новошахтинска 
«Доступная среда для инвалидов  
и других маломобильных групп  
граждан, проживающих в городе 
Новошахтинске» за 2014 год  
 

Сведения 
о достижении значений показателей (индикаторов) 

 
№     
п/п 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Единица 
измерения 

Значения показателей (индика-
торов) муниципальной про-

граммы, подпрограммы муни-
ципальной программы 

Обоснование от-
клонений значений 
показателя (инди-
катора) на конец 

отчетного года) при 
наличии 

     

2013 год 2014 год      

план факт      

1 2 3 4 5 6 7      

I. Муниципальная программа  города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» 

     

1. Доля инвалидов, положи-
тельно оценивающих от-
ношение населения к про-
блемам инвалидов в об-
щей численности опро-
шенных инвалидов 

% - - -  данный показатель 
запланирован и 
будет исполнен в 
2015 году 

     

II. Подпрограмма № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной ин-
фраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль-
ными группами населения» 

     

2. Доля доступных для инва-
лидов и других маломо-
бильных групп граждан 
приоритетных объектов 
социальной, транспорт--
ной, инженерной инфра-
структуры в общем коли-
честве приоритетных объ-
ектов социальной инфра-
структуры 

% - - -  данный показатель 
запланирован и  
будет исполнен в 
2015 году 

     

III.  Подпрограмма № 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в 
общество» 

     

3. Доля инвалидов по зре-
нию и с заболеваниями 
опорно-двигательного ап-
парата, обеспеченных 
техническими средствами 
реабилитации в соответ-
ствии с областным переч-
нем в рамках индивиду-
альной программы реаби-
литации от числа обра-
тившихся 

% 70 71 39 распределение 
технических 
средств реабили-
тации по террито-
риям области про-
изводится мини-
стерством труда и 
социального раз-
вития Ростовской 
области 

     

 
Управляющий делами  
Администрации города                                               Ю.А. Лубенцов 


